SÁBADO E DOMINGO, 23 E 24 DE AGOSTO DE 2025
Edição 11.567Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 028/2025
Termo de Referência Nº 123/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SHOW STAND-UP COM O HUMORISTA BADIN – O COLONO, PARA O
EVENTO DE INTEGRAÇÃO DOS CLUBES DE MÃES.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: E. G. CHRIST LTDA
CNPJ: 49.840.896/0001-06
Endereço: Rua Santa Ines, nº 200, Bairro Morada do Sol
Cidade: Erechim/RS
CEP: 99.704-330
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
- A apresentação está prevista para o dia 25 de outubro de 2025, às 14h, durante o evento
“Integração dos Clubes de Mães”, promovido pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
PRAZO:
- A apresentação artística do espetáculo de stand-up com o humorista Eduardo Gustavo Christ,
conhecido como “Badin – O Colono”, está prevista para o dia 25 de outubro de 2025 (sábado), com
início às 14h00, no Centro Social do Idoso Antônio Francisco Bortolini, situado na Av. Rio Grande
do Sul, nº 1266, Centro, Santa Helena/PR.
- A CONTRATADA compromete-se a realizar a apresentação com duração mínima de 01h10min
(uma hora e dez minutos), compreendendo a totalidade da performance artística e interação com
o público.

Santa Helena – PR, 19 de agosto de 2025.
Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 028/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

IVANETE APARECIDA WEISS PASSING
SECRETÁRIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 037/2025
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS – SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 04/09/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90037/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 22/08/2025.

IVANETE APARECIDA WEISS PASSING
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

ANA PAULA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ÉDRA MAXINE MARASKIN
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM (ZERO QUILÔMETRO), ANO E MODELO IGUAL OU
SUPERIOR A 2025, ATRAVÉS DAS RESOLUÇÕES SESA/PR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 08/09/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90036/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 18/08/2025.

DANIEL REMONTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS DE LONA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E
DESMONTAGEM, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA,
CONFORME DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1.853/209, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL
Nº 3.290 DE 08 DE ABRIL DE 2025, QUE AUTORIZA A CESSÃO GRATUITA DESSAS
ESTRUTURAS PARA EVENTOS FESTIVOS PROMOVIDOS POR ENTIDADES SEM FINS
LUCRATIVOS E REGULARMENTE CONSTITUÍDAS, INSERIDOS NO CALENDÁRIO OFICIAL
DE EVENTOS DO MUNICÍPIO - ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 09/09/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90035/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                    Santa Helena - PR, 18/08/2025.

IVANETE APARECIDA WEISS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 004/2025
Tipo: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 11 (ONZE) UNIDADES
RESIDENCIAIS DE HABITAÇÃO POPULAR NO DISTRITO DE MORENINHA NO MUNICÍPIO DE
SANTA HELENA - PR, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS
FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO.
Abertura: A sessão de processamento de Concorrência será realizada no ambiente virtual do
Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 10/09/2025 às 08h00min e será conduzida pelo
Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90004/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                    Santa Helena - PR, 14/08/2025.

IVANETE APARECIDA WEISS PASSING
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2025-08-22T17:55:03-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140